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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 10. april 2014 stillet mig følgende 
spørgsmål nr. 114alm. del, stillet efter ønske fra Lars Christian Lilleholt (V), som jeg 
hermed skal besvare.

Spørgsmål 114

"Der er en række ordninger i energiaftalen fra 2012 (kystnære forsøgsmøller,biogas 
til transport og industri samt en ordning til gartnerne), som endnu ikke ergodkendt af 
EU-Kommissionen. Vil ministeren give sin vurdering af, om disse vilblive vurderet i 
forhold til EU-Kommissionens nye guidelines fra april 2014 forstøtte til vedvarende 
energi, og af hvad det i så fald kan have af konsekvenser?"

Svar
Europa-Kommissionen offentliggjorde den 9. april 2014 nye miljø- og 
energirammebestemmelser for statsstøtte, som vil erstatte de gældende 
miljørammebestemmelser ved ikrafttræden den 1. juli 2014. 

Selv om rammebestemmelserne ikke træder i kraft før den 1. juli 2014, mådet 
forventes, at Kommissionen vil behandle sagerne i lyset af de nye 
rammebestemmelser. Hertil kommer, at Kommissionen vil have mulighed for at 
indføre en revisionsklausul i godkendelserne, hvorefter godkendelse skal revideres 
efter, de nye rammebestemmelser er trådt i kraft.

Der er pt. fire anmeldelser, som er anmeldt og afventer Kommissionens afgørelse: 
1. sol og øvrige VE-anlæg, 
2. husstandsmøller, møller med forsøgselement og 1øren, 
3. biogas (transport, proces, og øvrig anvendelse) og 
4. industriel kraftvarme.

De nærmere konsekvenser af rammebestemmelserne vil i den kommende tid blive 
analyseret nærmere. 

I vækstplan 2013 blev det aftalt at oprette en tilskudspulje til gartnerier og andre el-
intensive virksomheder. El-intensive virksomheder kunne få tilskud (svarende til en 
del af deres PSO-betaling), hvis der blev indgået en aftale om energieffektiviseringer 
med Energistyrelsen. De nye miljø- og energirammebestemmelser giver mulighed 
for, at der kan ydes en sådan støtte. Der er imidlertid fastsat snævre rammer for 
hvilke typer virksomheder, som kan anses for el-intensive og dermed være berettiget 
til støtte. Det vurderes, at hovedparten af de forudsatte støttemodtagere til puljen fra 
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2013 kan omfattes af de nye regler, idet ca. ¾ af det elforbrug, som var forudsat 
støttet med puljen, vurderes at være omfattet af rammebestemmelsernes definition af 
el-intensive og konkurrenceudsatte virksomheder. Det er dog også vurderingen, at 
bl.a. gartnerierne ikke på nuværende tidspunkt vil kunne omfattes af en sådan 
ordning i henhold til de nye rammebestemmelser. Der henvises i øvrigt til 
besvarelsen af spørgsmål 115. 

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


